1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kompakt-Stellmotoren mit Federrücklauf
M9203 (VA9203) mit 3 Nm
Beschreibung auch gültig für die baugleichen Antriebe VA9203
Diese Stellmotoren mit Federrücklauf sind insbesondere zur Regelung von Klappen in Lüftungs- und

Drehwinkel 35...95°( , Begrenzung: max. 95° mechanisch
Signalschalter
typenabhängig bei xxB-Modellen (s. Bestellangaben):
1 einpoliger Wechselkontakt (doppelt isoliert mit versilberten
Kontakten) (SPDT)
Schaltfkt.: 24 V AC, Schaltleistung 50 VA
Schaltfkt.: 240 V AC, 5 A resistiv, Schaltleistung 275 VA
Schalldruckpegel
(1 m, 3 Nm Last)
-AGx-1, -GGx-1 Strom ein, Betrieb: < 28 dB(A)
-AGx-1Z, -GGx-1Z Strom ein, Betrieb: < 37 dB(A)
-AGx, -GGx Strom ein, Halten: < 20 dB(A)
-AGx, -GGx Strom aus, Federrückl.: < 56 dB(A)
-BGx-1, -BUx-1 Strom ein, Betrieb: < 36 dB(A)
-BUx-1Z Strom ein, Betrieb: < 45 dB(A)
-BGx, -BUx Strom ein, Halten: < 20 dB(A)
-BGx, -BUx Strom aus, Federrückl.: < 51 dB(A)
Kompaktmotor mit Federrücklauf M9203
VA9203
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kompakt-Stellmotoren mit Federrücklauf M9203 mit 3 Nm
Technische Daten (Fortsetzung)
El. Anschluss 1,2 m halogenfreies Kabel mit 0,85 mm2 Ø, 6 mm
Aderendhülsen
Kanalanschluss eingebauter Gewindeanschluss 13 mm
Klappenachsen 6...12 mm Ø, 6...8 mm V
Betriebsbedingungen -30...+60 °C; 90 % r.F, n. kondensierend
Lagerbedingungen -40...+85 °C; 95 % r.F, n. kondensierend
Material (Gehäuse) Aluminium (NEMA 2 = IP11)
Abmessungen (BxHxT) 82 x 162 x 57,5 mm
Schutzart IP54 für Gehäuse, Einbaulage beliebig (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Laufzeiten für 90° (Sekunden) -AGx-1 -AGx-1Z -GGx-1 -GGx-1Z -BGx-1 -BUx-1 -BUx-1Z
Betrieb, Einschalten:
konstant bei 0...3 Nm Last unter allen Bedingungen 150 s 90 s 150 s 90 s —— —— ——
Betrieb, Einschalten:
bei 0...3 Nm Last und Raumtemperatur —— —— —— —— 53...71 s 53...71 s 24...28 s
Betrieb, Einschalten:
nominal bei voller Nennlast —— —— —— —— 60 s 60 s 27 s
Federrücklauf, Ausschalten:
bei 0...3 Nm Last und Raumtemperatur 12...17 s 12...17 s 12...17 s 12...17 s 19...23 s 19...23 s 19...23 s
Federrücklauf, Ausschalten:
nominal bei voller Nennlast 16 s 16 s 16 s 16 s 22 s 22 s 22 s
Federrücklauf, Ausschalten:
Maximum bei 3 Nm Last und -30 °C 22 s 22 s 22 s 22 s 28 s 28 s 28 s
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Dreh-
moment
(Nm)
Betriebs‐
spannung
Leistungs‐
aufnahme* Ansteuerung
1
Signal-
schalter
Laufzeit
(s)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
3
24 V AC
24 V DC
1,8 W 2/3‐Punkt
—— 150 0,9 M9203-AGA-1 219,-
D 150 1,1 M9203-AGB-1 267,-
1,9 W 2/3‐Punkt
—— 90 0,9 M9203-AGA-1Z 229,-
D 90 1,1 M9203-AGB-1Z 281,-
2,8 W 2‐Punkt
—— 60 0,9 M9203-BGA-1 179,-
D 60 1,1 M9203-BGB-1 215,-
230 V AC
0,06 A 2‐Punkt
—— 60 0,9 M9203-BUA-1 191,-
D 60 1,1 M9203-BUB-1 233,-
0,08 A 2‐Punkt
—— 27 0,9 M9203-BUA-1Z 184,-
D 27 1,1 M9203-BUB-1Z 234,-
24 V AC
24 V DC
1,8 W
0(2)...10 V DC
0(4)...20 mA
—— 150 0,9 M9203-GGA-1 250,-
D 150 1,1 M9203-GGB-1 289,-
1,9 W
—— 90 0,9 M9203-GGA-1Z 258,-
D 90 1,1 M9203-GGB-1Z 291,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Ersatz: Kupplung, Einstellschraube und Befestigungsclips für die Montage des Stellantriebs an Kappenach­
sen mit einer Stärke von 8...16 mm ∅ oder 6…12 mm V M9203-601 16,-
Ersatz: Sperrklammern (5 Stück) M9203-602 16,-
Drehwinkelbegrenzung, Rotationsstopp M9203-603 16,-
Verbindungskonsole für die Montage des M9203 auf einen Kugelhahn der Serie VG1x05 M9000-560 24,-
Schutzgehäuse inkl. Grundrahmen und Dichtungssatz, einem Deckel mit Abdichtung und allen notwendigen Montagematerialien. Vollständig
gekapseltes Design, UV-Resistent, schlagfester Kunststoff, zugentlastete Kabelverschraubung ½“, transparentes Gehäuse, so dass der Antrieb
sichtbar ist. Pro Stellmotor/Ventilantrieb wird 1 Schutzgehäuse benötigt.
Schutzgehäuse für M9203, IP66, 1,9 kg M9000-322 388,-
Schutzgehäuse für VA9203 (Ventilantrieb mit Konsole, baugleich zu M9203), IP66, 1,9 kg M9000-342 583,-
(*) Für die Leistungsaufnahme im Betrieb bitte die Technischen Daten beachten.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Stellmotoren M9203 mit Federrücklauf, 3 Nm
20
28,7
6
18,7
39,2
18
107,5
123,6
8 (Schlitzlänge)6,5 (Schlitzbreite)